Gesamtjahr zu erreichen. Unsere zu Beginn des Jahres aufgestellte Prognose, einen Umsatz in einer Bandbreite

von 207 bis 212 Mio. Euro (Anstieg von 11 % bis 14 %) und eine EBITDA-Marge zwischen 23 % und 25 % zu

erzielen, bekräftigen wir hiermit. Aktuell liegen wir mit beiden Kennzahlen leicht über unserer Prognose, so

dass wir sehr zuversichtlich sind, das Gesamtjahr 2014 erfolgreich abzuschließen. Die Prognose werden wir

mit dem Vollzug der Akquisition von Bluebeam entsprechend anpassen.

ANHANG ZUM ZWISCHENABSCHLUSS NACH IFRS

Der Zwischenabschluss für den Nemetschek Konzern wurde nach den International Financial Reporting

Standards (IFRS), wie sie in der Europäischen Union anzuwenden sind, und den Auslegungen des International

Financial Reporting Interpretations Committee (IFRIC) sowie des Standing Interpretations Committee (SIC), auf-

gestellt. Der vorliegende Zwischenabschluss wurde in Übereinstimmung mit den Vorschriften des IAS 34 erstellt.

Eigenkapitalquote

bei 63,9 Prozent

Prognose für

das Geschäftsjahr

2014 bestätigt

3. Quartal 2013 9 Monate 2013

Angaben in Tausend €
vor

Anpassung

Korrektur
aus früheren

Perioden
nach

Anpassung
vor

Anpassung

Korrektur
aus früheren

Perioden
nach

Anpassung

betriebliche Aufwendungen gesamt –  37.872 204 –  37.668 –  113.562 611 –  112.951

Abschreibungen auf Anlagevermögen – 2.817 204 – 2.613 – 8.441 611 – 7.830

davon Abschreibungen auf
Kaufpreisverteilungen – 1.762 204 – 1.559 – 5.287 611 – 4.676

Ergebnis vor Steuern 8.601 204 8.804 23.377 611 23.988

Steuern vom Einkommen und Ertrag – 2.195 – 21 – 2.216 – 6.400 – 62 – 6.462

Jahresüberschuss 6.406 183 6.589 16.977 549 17.526

Sonstiges Ergebnis der Periode:

Differenz aus Währungsumrechnungen – 358 – 247 – 605 – 315 – 737 – 1.052

Zwischensumme sonstiges Ergebnis,
das zukünftig in das Perioden-
ergebnis umgegliedert wird – 358 – 247 – 605 – 315 – 737 – 1.052

Zurechnung Jahresüberschuss: 6.406 183 6.589 16.977 549 17.526

davon Anteilseigner
des Mutterunternehmens 6.147 182 6.329 16.160 548 16.708

nicht beherrschende Anteile 259 1 260 817 1 818

Zurechnung Gesamtergebnis
der Periode: 6.048 – 64 5.984 16.701 –188 16.513

davon Anteilseigner des
Mutterunternehmens 5.801 – 124 5.677 15.886 – 188 15.698

nicht beherrschende Anteile 247 60 307 815 0 815

Ergebnis je Aktie in € 0,64 0,02 0,66 1,68 0,06 1,74

Der Zwischenabschluss per 30. September 2014 ist ungeprüft und unterlag keiner prüferischen Durchsicht. Es

werden grundsätzlich die gleichen Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden sowie Berechnungsmethoden

im Zwischenabschluss befolgt wie im Konzernabschluss zum 31. Dezember 2013. Zu wesentlichen Verände-

rungen der Konzern-Bilanz, der Konzern-Gesamtergebnisrechnung sowie der Konzern-Kapitalflussrechnung

verweisen wir auf den Bericht zur Ertrags-, Finanz- und Vermögenslage.

KORREKTUR AUS FRÜHEREN PERIODEN

Im Geschäftsjahr 2013 wurde festgestellt, dass im Rahmen der Graphisoft Akquisition zum 31. Dezember 2006